EDITAL Nº 138/2023-PROGRAD/UFMS

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ESTUDANTES  PARA COMPOR O PROGRAMA DE
EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A SAÚDE - PET-SAÚDE: GESTÃO E ASSISTÊNCIA - 2022/2023

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio
da Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Edital nº
1/2022-SGTES/MS, a Portaria nº 5/2022-GAB/SGTES/MS, a Resolução nº 732-Cograd/UFMS e
a Resolução nº 169-CD/UFMS,  e considerando os Editais  nº 92/2023 e nº 128/2023-
Prograd/UFMS,  torna público o  resultado final da seleção de estudantes para compor o
Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde - PET-Saúde: Gestão e Assistência -
2022/2023, conforme as condições, orientações e procedimentos dispostos neste Edital.

1. Relação dos estudantes aprovados, conforme Anexo único deste edital.

2. Não houve interposição de recurso administrativo contra o resultado preliminar.

3.  Havendo vacância, no período de vigência do programa, estudantes aprovados e
selecionados na condição de Voluntário e Classificado, respeitada a ordem de classificação do
processo de seleção, terão prioridade na substituição de Bolsista  e Voluntário,
respectivamente, desde que preencham os mesmos requisitos para o ingresso no PET-Saúde,
conforme item 4 do Edital nº 92/2023-Prograd/UFMS, à época da substituição.

4. A coordenação geral do projeto PET-Saúde entrará em contato com os selecionados, por
meio do e-mail institucional, para fins de agendamento de reunião acerca do planejamento
das ações e de início das atividades do PET-Saúde.

Campo Grande, 16 de março de 2023.

CRISTIANO COSTA ARGEMON VIERA,

Pró-Reitor de Graduação.

ANEXO ÚNICO - RELAÇÃO DOS ESTUDANTES APROVADOS​

(Edital nº 138/2023-Prograd/UFMS)

INSCRIÇÃO
(PROTOCOLO

SIGPROJ)
ESTUDANTE

CURSO/UNIDADE
DA

ADMINISTRAÇÃO
SETORIAL

CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA/CONDIÇÃO

MRGDU.060323

ANA
CAROLINA

HAAG
BOCHNIE

Farmácia/Facfan 1º Voluntário

2Z3X6.060323
AMANDA
CEZARIO

NAKAMURA
Farmácia/Facfan 2º Classificado 17/03/2023

N° 8008
Pg. 254

TVDBC.100323
ANA BEATRIZ

MOSTAFA
GINEL

Farmácia/Facfan 3º Classificado

LOH4W.060323
DENISE
VILALBA

RODRIGUES
Farmácia/Facfan 4º Classificado

LDISH.130323
CAIO DE
MATOS

NOGUEIRA
Farmácia/Facfan 5º Classificado

PCSRU.130323
KETERLI

SOARES DA
SILVA

Farmácia/Facfan 6º Classificado

V41AQ.060323
MAYARA

SANTOS DE
SOUSA

Fisioterapia/Inisa 1º Voluntário

XLBAT.060323 CARLA DINIZ
BENITES Fisioterapia/Inisa 2º Classificado

BTKAR.070323
ORIDIO

VICENTINI
GALETTI

Fisioterapia/Inisa 3º Classificado

Documento assinado eletronicamente por Cristiano Costa Argemon Vieira,
Pró-Reitor(a), em 16/03/2023, às 16:24, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3924274 e o código CRC 56ACD9C6.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000100/2023-78 SEI nº 3924274

17/03/2023

N° 8008
Pg. 255